申請書

 (記載例)

様式第１ (第３条関係)

× 整理番号

× 審査結果

× 受理年月日 年 月 日

× 登番

揮発油販売業登録申請書

○年 ○月 ○日

  中部経済産業局長 殿

氏名又は名称及び法人にあ  ○○株式会社

たってはその代表者の氏名  ○○ ○○ 印

住      所 ○○県○○市○○町○○番地

 揮発油等の品質の確保等に関する法律第３条の登録を受けたいので、同法第４条第１

項の規定により、次のとおり申請します。

１ 給油所の名称及び所在地 ○○給油所

○○県○○市○○町○○番地

２ 給油所ごとの給油設備の規模  タンクの容量 ○ＫＬ

計量器の個数 ○基

３ 法人にあっては、その業務を行う役員の氏名

代表取締役 ○○ ○○

(備考)１、この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。２、×印の項は、記載しないこと。

イ．申請書の提出年月日を「年月日」欄に記入してください。

ロ．あて名

  (記載例)中部経済産業局長 殿

ハ．申請者

法人の場合は登記上の名称、住所を記載し、社印(角印)及び代表社印の両方を押印

してください。登記簿謄本(抄本)により確認を行うので正確に記載し、法務局届出

印を押印してください。

個人の場合は住所・氏名を記載し、実印を押印してください。

なお、これ以降の諸手続きはこの印を用いて行ってください。

捨印

ニ．給油所の名称及び所在地

(記載例) ○○○給油所

○○県○○市○○町○○丁目○○番地

ホ．給油所ごとの給油設備の規模

(記載例) タンクの容量  ○○ＫＬ

計量器の数 ○基

(タンクの容量及び計量器の基数は、いわゆるハイオクガソリンとレギュラーガソリ

ンの合計を記入し、マルチ型計量器の場合は同時給油できる基数を記入してくださ

い。)

ヘ．法人にあってはその業務を行う役員の氏名

(記載例) 代表取締役 ○○○○

 （株式会社・有限会社の取締役、合名会社・合資会社の業務執行役員、公益法人の理

事、組合の理事等のうち揮発油の販売を担当する役員を記載してください。）

ト．捨印を申請書上部に押印してください。

※様式第１(申請書)の裏面

  登録免許税３万円を当該申請書提出先の所在地を管轄する税務署（名古屋中税務署あ

て）に納付し、当該納付に係る「納付書・領収書」(正本)を申請書（かがみ）裏面に

貼付してください。

  なお登録免許税は、銀行、郵便局から、名古屋中税務署へ納付できます。